



**TAMIL NADU  
GOVERNMENT GAZETTE  
EXTRAORDINARY** PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 372]

CHENNAI, MONDAY, JULY 4, 2022  
Aani 20, Subakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2053

**Part VI—Section 1**

**Notifications of interest to the General Public  
issued by Heads of Departments, Etc.**

**NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.**

**THE COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION, CHEPAUK, CHENNAI-600 005.**

*(R.o.c.No. CPRRP/CLA/15(1)/17/2022)*

NOTICE UNDER SUB-SECTION (1) OF SECTION 15 OF THE TAMIL NADU HIGHWAYS ACT, 2001 READ WITH THE TAMIL NADU LAND ACQUISITION LAWS (REVIVAL OF OPERATION, AMENDMENT AND VALIDATION) ACT, 2019.

ACQUISITION OF LANDS

**No. VI(1)/288(a)/2022.**

The Government of Tamil Nadu having been satisfied that the lands specified in the Schedule below to be acquired for Highways purpose to wit, for formation of road for providing connectivity from Ennore Port to Mahabalipuram (from Km.38+050 to Km. 42+302) at Tiruvallur District, Tiruvallur Taluk, No.32 Velliyur-B (Vaikasi Kandigai) and it having already been decided that the entire amount of compensation to be awarded for the lands is to be paid out of the funds controlled and managed by the Highways Department. The following notice is issued under sub-section (1) of Section 15 of the Tamil Nadu Highways Act, 2001 (Tamil Nadu Act 34/2002).

NOTICE

Under sub-section (1) of Section 15 of the Tamil Nadu Highways Act, 2001 (Tamil Nadu Act 34 of 2002), the Governor of Tamil Nadu hereby acquires the Dry Patta lands specified in the schedule below measuring 3.2159 Hectare/ 32,159 Sq.Mtrs. to the same, a little more or less needed for the purpose to wit for formation of road for providing road connectivity from Ennore Port to Mahabalipuram (from Km.38+050 to Km. 42+302) as part of Chennai Peripheral Ring Road Project, by Highways department.

The Plan of the lands are kept in the office of the Special District Revenue Officer (Land Acquisition), Chennai Peripheral Ring Road Project, Chennai-600 058 and in the office of the Special Tahsildar (Land Acquisition), Chennai Peripheral Ring Road Project, Unit-III, No.2, Lal Bahadur Sastri Street, Periyakuppam, Tiruvallur-602 001 and may be inspected at any time during the office hours.

## THE SCHEDULE

Tiruvallur District, Tiruvallur Taluk, 32, Velliyur-B, (Vaikasi Kandigai Village)

Sl. No.	Survey / Sub-Division No.	Total Extent (in Hects.)	Survey / New Sub Division No.	Extent to be Acquired (in Sq.Mtrs.)	Type of Land (Wet/ Dry/ Natham)	Details of Structures in the lands to be acquired	Details of Trees in the land to be acquired	Details of Land Owners / Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	172/1C2C	0.00.36	172/1C2C	00036	Dry	-	Mango Tree-1	264. M.Nagarajan S/o Mannasi Reddy
2	172/1C3 part	0.08.00	172/1C3B	00209	Dry	-	Paddy Crop	163. Ranganatha Naidu S/o Kistama Naidu
3	172/2C3	0.00.51	172/2C3	00051	Dry	Electric Meter Board-1	-	57. I.Chandrasekar S/o.I.Raghunath Naidu
4	172/3A1	0.03.36	172/3A1	00336	Dry	Bore Well-1	-	264. M.Nagarajan S/o Mannasi Reddy
5	172/3B part	0.48.50	172/3B2	01455	Dry	-	Paddy Crop	753. Umadevi W/o.I.Chandrasekar
6	173/1A1 part	0.06.96	173/1A1B	00465	Dry	Low Tension Electric Pole-1	-	57. I.Chandrasekar S/o.I.Raghunath Naidu
7	173/1B1 part	0.07.22	173/1B1B	00468	Dry	Bore Well-1, Pump Shed-1	Neem Tree-1, Palmyrah Trees-2	753. Umadevi W/o.I.Chandrasekar
8	173/2A part	0.49.81	173/2A2	03243	Dry	-	Paddy Crop	
9	173/3A1	0.19.12	173/3A1	01912	Dry	-	Paddy Crop	57. I.Chandrasekar S/o. I.Raghunath Naidu
10	173/3B part	0.20.00	173/3B2	01555	Dry	-	Paddy Crop	753. Umadevi W/o.I.Chandrasekar
11	173/3C part	0.35.50	173/3C2	00102	Dry			
12	174/1A3 part	1.34.40	174/1A3B	08355	Dry	Brick Chamber with Chimney-1, Low Tension Electric Pole-1, Bore Well-1, Toilet without Wall-1	-	746. R.Suresh S/o Ranganatha Naidu
13	174/1B part	0.08.00	174/1B2	00303	Dry	-	Paddy Crop	57. I.Chandrasekar S/o.I.Raghunath Naidu
14	174/2A part	0.88.00	174/2A2	01436	Dry	Bore Well-1	-	
15	177/1A part	0.90.00	177/1A2	01486	Dry	-	Paddy Crop	
16	178/1A1 part	0.23.25	178/1A1B	01629	Dry	-	Paddy Crop	753. Umadevi W/o.I.Chandrasekar
17	178/1B part	0.44.50	178/1B2	00450	Dry	-	Paddy Crop	88. Canal Corporation Chennai
18	178/2 part	0.42.00	178/2B	03820	Dry	-	Paddy Crop	753. Umadevi W/o.I.Chandrasekar
19	178/3A part	0.26.00	178/3A2	02553	Dry	-	Paddy Crop	57. I.Chandrasekar S/o.I.Raghunath Naidu
20	178/3B part	0.09.50	178/3B2	00200	Dry			

Sl. No.	Survey / Sub-Division No.	Total Extent (in Hects.)	Survey / New Sub Division No.	Extent to be Acquired (in Sq.Mtrs.)	Type of Land (Wet/ Dry/ Natham)	Details of Structures in the lands to be acquired	Details of Trees in the land to be acquired	Details of Land Owners / Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
21	218/1A1 part	0.10.00	218/1A1B	00500	Dry	-	Paddy Crop	826. Mohana W/o Madhava Naidu-1, Mahesh S/o.Madhava Naidu-2, Akila D/o Madhava Naidu-3
22	219/1A1 part	0.15.15	219/1A1B	00564	Dry	-	Paddy Crop	12.Sujivanammal W/o. Sundaram Naidu
23	219/1B1 part	0.08.05	219/1B1B	00195	Dry			
24	220/3A part	0.01.55	220/3A2	00020	Dry	Vacant Land		242. P.Surendar Babu S/o.Damodara Naidu-1, P.Sridhar Babu S/o Damodara Naidu-2, P.Venkateswara Rao S/o Damodara Naidu-3
25	220/4A part	0.01.52	220/4A2	00087	Dry			
26	220/9A part	0.06.03	220/9A2	00248	Dry			
27	220/11A part	0.04.87	220/11A2	00119	Dry	-	Teak Wood Trees-8, Small Mango Tree-1, Sappotta Tree-1	764. J.Murali S/o Jayarama Naidu
28	220/12A1 part	0.02.59	220/12A1B	00064	Dry	Vacant Land		875. J.J. 744. Primary Agricultural Co-Operative Credit Union, Vilapakkam
29	220/12B1 part	0.05.28	220/12B1B	00046	Dry	-	Neem Tree-1	764. J.Murali S/o Jayarama Naidu
30	220/13A part	0.08.86	220/13A2	00106	Dry	Vilapakkam Primary Agricultural Co-Operative Society Terraced (RCC Roof) Building	..	875. J.J. 744. Primary Agricultural Co-Operative Credit Union, Vilapakkam
31	220/14A part	0.07.41	220/14A2	00012	Dry	Vacant Land		242. P.Surendar Babu S/o.Damodara Naidu-1, P.Sridhar babu S/o Damodara Naidu-2, P.Venkateswara Rao S/o Damodara Naidu-3
32	220/18A	0.01.02	220/18A	00102	Dry			
33	220/20A part	0.01.16	220/20A2	00032	Dry	-	Teak Wood Trees (Small)-4, Coconut Tree-1	764. J.Murali S/o Jayarama Naidu
<b>Total</b>		<b>7.38.48</b>		<b>32,159</b>				

**Total Extent to be acquired 32,159 Sq.Mt**

[செ.எ.சா.தி./நி.நி.ஆ./15(1)/17/2022]

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம், 2001 உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன்கீழான அறிவிக்கை, [தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டங்கள் (செயல்முறை உயிர்ப்பித்தல், திருத்தம் மற்றும் செல்லத்தக்கதாக்குதல்) சட்டம் 2019 உடன் படிக்கப்பட்டது.]

கீழ்க்காணும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள நிலங்களை நெடுஞ்சாலை அமைக்கும் நோக்கத்திற்காக அதாவது சென்னை எல்லை சாலை திட்டத்தின்கீழ் எண்ணூர் துறைமுகம் முதல் மகாபலிபுரம் வரை சாலை அமைக்கும் பணிக்காக கையகப்படுத்துவதில், தமிழ்நாடு அரசு மன நிறைவடைந்திருப்பதோடு, அந்நிலங்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய இழப்பீட்டுத்தொகை முழுவதும் நெடுஞ்சாலைத்துறை கட்டுப்பாட்டில் நிர்வகிக்கப்படும் நிதியிலிருந்து செலுத்தப்பட வேண்டும் என்றும் இவ்வரசால், ஏற்கனவே முடிவெடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம்-2001 (தமிழ்நாடு சட்டம் 34/2002) உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன்கீழ் பின்வரும் அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

#### அறிவிப்பு

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம்-2001 (தமிழ்நாடு சட்டம் 34/2002) உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன்படி தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் கீழ்க்காணும் விவர அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு 32,159 ச.மீ. நிலங்களை அதே அளவிற்கோ அல்லது சற்றுக் கூடுதலாகவோ / குறைவாகவோ பரப்பளவு உள்ளதுமான நிலங்கள் நெடுஞ்சாலைகள் அமைக்கும் நோக்கத்திற்காக அதாவது சென்னை எல்லை சாலை திட்டத்தின்கீழ் எண்ணூர் துறைமுகம் முதல் மகாபலிபுரம் வரை சாலை அமைக்கும் பணிக்காக தேவைப்படுகின்றன என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கிறார்.

நில எடுப்பு செய்யப்படும் நிலங்கள் குறித்த விவரங்களை தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ.), சென்னை எல்லை சாலை திட்டம், சென்னை-600058 மற்றும் தனி வட்டாட்சியர் (நி.எ.), அலகு-3, சென்னை எல்லை சாலை திட்டம், எண்.2, லால் பகதூர் சாஸ்திரி தெரு, பெரியகுப்பம், திருவள்ளூர்-602 001 அலுவலகத்தில் பணிநேரத்தில் பார்வையிடலாம்.

#### அட்டவணை

திருவள்ளூர் மாவட்டம், திருவள்ளூர் வட்டம், 32, வெள்ளியூர்-ஆ (வைகாசி கண்டிகை கிராமம்.)

வ. எண்	சர்வே / உட்பிரிவு எண்.	மொத்த பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்) (0.00.00)	சர்வே / புதிய உட்பிரிவு எண்.	நில எடுப்பு பரப்பளவு (சதுர மீட்டரில்)	வகை-பாடு	நில எடுப்பு பரப்பில் உள்ள கட்டிடங்கள், கிணறுகள், விவரங்கள்	நில எடுப்பு பரப்பில் உள்ள மரங்கள் விவரங்கள்	பட்டா எண். / நில உரிமைதாரர்கள் மற்றும் தற்போதைய அனுபவதாரர்கள் பெயர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	172/1சி2சி	0.00.36	172/1சி2சி	00036	புன்செய்	---	மாமரம்-1	264. எம்.நாகராஜன் த/பெ மன்னாசி ரெட்டி
2	172/1சி3 பகுதி	0.08.00	172/1சி3பி	00209	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	163. ரங்கநாத நாயுடு த/பெ கிஷ்டம நாயுடு
3	172/2சி3	0.00.51	172/2சி3	00051	புன்செய்	மின் மீட்டர் பலகை-1	---	57. ஐ.சந்திர சேகர் த/பெ ஐ.ரகுநாத நாயுடு
4	172/3எ1	0.03.36	172/3எ1	00336	புன்செய்	ஆழ்துளை கிணறு-1	---	264. எம்.நாகராஜன் த/பெ மன்னாசி ரெட்டி
5	172/3பி பகுதி	0.48.50	172/3பி2	01455	புன்செய்	--	நெற்பயிர்	753. உமாதேவி க/பெ. ஐ.சந்திரசேகர்
6	173/1எ1 பகுதி	0.06.96	173/1எ1பி	00465	புன்செய்	குறைந்த மின் அழுத்த மின் கம்பம்-1	---	57. ஐ.சந்திர சேகர் த/பெ ஐ.ரகுநாத நாயுடு
7	173/1பி1 பகுதி	0.07.22	173/1பி1பி	00468	புன்செய்	ஆழ்துளை கிணறு-1, பம்ப் ஷெட்-1	வேப்ப மரம்-1, பனை மரங்கள்-2	753. உமாதேவி க/பெ. ஐ.சந்திரசேகர்
8	173/2எ பகுதி	0.49.81	173/2எ2	03243	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	

வ. எண்	சர்வே / உட்பிரிவு எண்.	மொத்த பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்) (0.00.00)	சர்வே / புதிய உட்பிரிவு எண்.	நில எடுப்பு பரப்பளவு (சதுர மீட்டரில்)	வகை-பாடு	நில எடுப்பு பரப்பில் உள்ள கட்டிடங்கள், கிணறுகள், விவரங்கள்	நில எடுப்பு பரப்பில் உள்ள மரங்கள் விவரங்கள்	பட்டா எண். / நில உரிமைதாரர்கள் மற்றும் தற்போதைய அனுபவதாரர்கள் பெயர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
9	173/3எ1	0.19.12	173/3எ1	01912	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	57. ஐ.சந்திர சேகர் த/பெ ஐ.ரகுநாத நாயுடு
10	173/3பி பகுதி	0.20.00	173/3பி2	01555	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	753. உமாதேவி க/பெ. ஐ.சந்திரசேகர்
11	173/3சி பகுதி	0.35.50	173/3சி2	00102	புன்செய்			
12	174/1எ3 பகுதி	1.34.40	174/1எ3பி	08355	புன்செய்	புகை போக்கியுடன் கூடிய செங்கல் குளை-1, குறைந்த மின் அழுத்த மின் கம்பம்-1, ஆழ்துளை கிணறு-1, மேற்கூரை இல்லாத கழிவறை கட்டிடம்-1	---	746. ஆர்.சுரேஷ் த/பெ. ரங்கநாத நாயுடு
13	174/1பி பகுதி	0.08.00	174/1பி2	00303	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	57. ஐ.சந்திர சேகர் த/பெ ஐ.ரகுநாத நாயுடு
14	174/2எ பகுதி	0.88.00	174/2எ2	01436	புன்செய்	ஆழ்துளை கிணறு-1	---	
15	177/1எ பகுதி	0.90.00	177/1எ2	01486	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	
16	178/1எ1 பகுதி	0.23.25	178/1எ1பி	01629	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	753. உமாதேவி க/பெ. ஐ.சந்திரசேகர்
17	178/1பி பகுதி	0.44.50	178/1பி2	00450	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	88. கால்வாய் மாநகராட்சி சென்னை
18	178/2 பகுதி	0.42.00	178/2பி	03820	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	753. உமாதேவி க/பெ. ஐ.சந்திரசேகர்
19	178/3எ பகுதி	0.26.00	178/3எ2	02553	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	57. ஐ.சந்திர சேகர் த/பெ ஐ.ரகுநாத நாயுடு
20	178/3பி பகுதி	0.09.50	178/3பி2	00200	புன்செய்			
21	218/1எ1 பகுதி	0.10.00	218/1எ1பி	00500	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	826. மோகனா க/பெ மாதவ நாயுடு-1, மகேஷ் த/பெ மாதவ நாயுடு-2, அகிலா த/பெ மாதவ நாயுடு-3
22	219/1எ1 பகுதி	0.15.15	219/1எ1பி	00564	புன்செய்	---	நெற்பயிர்	12. சுஜிவனம்மாள் க/பெ சுந்தரம் நாயுடு
23	219/1பி1 பகுதி	0.08.05	219/1பி1பி	00195	புன்செய்			

வ. எண்	சர்வே / உட்பிரிவு எண்.	மொத்த பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்) (0.00.00)	சர்வே / புதிய உட்பிரிவு எண்.	நில எடுப்பு பரப்பளவு (சதுர மீட்டரில்)	வகை-பாடு	நில எடுப்பு பரப்பில் உள்ள கட்டிடங்கள், கிணறுகள், விவரங்கள்	நில எடுப்பு பரப்பில் உள்ள மரங்கள் விவரங்கள்	பட்டா எண். / நில உரிமைதாரர்கள் மற்றும் தற்போதைய அனுபவதாரர்கள் பெயர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
24	220/3எ பகுதி	0.01.55	220/3எ2	00020	புன்செய்	காலி நிலம்		242. பி.சுரேந்தர் பாபு த/பெ தாமோதர நாயுடு 1, பி.ஸ்ரீதர் பாபு த/பெ தாமோதர நாயுடு 2, பி.வெங்கடேஸ்வரராவ் த/பெ தாமோதர நாயுடு-3
25	220/4எ பகுதி	0.01.52	220/4எ2	00087	புன்செய்			
26	220/9எ பகுதி	0.06.03	220/9எ2	00248	புன்செய்			
27	220/11எ பகுதி	0.04.87	220/11எ2	00119	புன்செய்	---	தேக்கு மரங்கள்-8, சிறிய மாமரம்-1, சப்போட்டா மரம்-1	764. ஜெ.முரளி த/பெ ஜெயராம நாயுடு
28	220/12எ1 பகுதி	0.02.59	220/12எ1பி	00064	புன்செய்	காலி நிலம்		875. ஜே.ஜே. 744 தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு கடன் சங்கம், விளாப்பாக்கம்
29	220/12பி1 பகுதி	0.05.28	220/12பி-1பி	00046	புன்செய்	---	வேப்பமரம்-1	764. ஜெ.முரளி த/பெ ஜெயராம நாயுடு
30	220/13எ பகுதி	0.08.86	220/13எ2	00106	புன்செய்	விளாப்பாக்கம் கூட்டுறவு தொடக்க வேளாண்மை கடன் வழங்கும் தளம் போட்ட கட்டிடம்	---	875. ஜே.ஜே. 744 தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு கடன் சங்கம், விளாப்பாக்கம்
31	220/14எ பகுதி	0.07.41	220/14எ2	00012	புன்செய்	காலி நிலம்		242. பி.சுரேந்தர் பாபு த/பெ தாமோதர நாயுடு-1, பி.ஸ்ரீதர் பாபு த/பெ தாமோதர நாயுடு-2, பி.வெங்கடேஸ்வரராவ் த/பெ தாமோதர நாயுடு-3
32	220/18எ	0.01.02	220/18எ	00102	புன்செய்			
33	220/20எ பகுதி	0.01.16	220/20எ2	00032	புன்செய்	---	சிறிய தேக்கு மரங்கள்-4, தென்னை மரம்-1	764. ஜெ.முரளி த/பெ ஜெயராம நாயுடு
மொத்தம்		7.38.48		32.159				

நில எடுப்பு செய்யப்படவுள்ள நிலங்களின் மொத்த பரப்பளவு 32,159 சதுர மீட்டர்.

எஸ். நாகராஜன்,  
நில நிர்வாக ஆணையர்.